
 
 

 

 

 

 

 

 

Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb 

Recredenciada pelo Decreto Estadual  

N° 16.825, de 04.07.2016 

Campus de Vitória da Conquista 

 
 

 

PORTARIA Nº 027, de 22 de janeiro de 2026 

 

O Reitor da Universidade Estadual do Sudoeste da Bahia - Uesb, no uso de suas 

atribuições legais, em conformidade com a Lei Estadual nº 13.466, de 22 de dezembro de 2015, e 

as normas estatutárias e regimentais, observando as disposições do Edital n°. 399/2025, publicado 

na edição do Diário Oficial do Estado (D.O.E.) de 13/12/2025,  

 

RESOLVE 

 

 

Art. 1º HOMOLOGAR o resultado final do processo seletivo, para a função de 

Coordenador de Curso para o Curso de Especialização em Políticas Pública e Desenvolvimento 

Regional, com o nome do candidato aprovado: 

 

Curso Nome completo 
Pontuação no 

Currículo 

Pontuação 

na  

Entrevista 

Pontuação 

Total 

Especialização em Políticas 

Públicas e Desenvolvimento 

Regional - EaD  

Josias Alves de Jesus 40 22 62 

 

Art. 2° O candidato que se sentir insatisfeito com o resultado final poderá interpor 

recurso até as 23:59 horas do dia 26/01/2026, observando o subitem 11.2 do Edital n°. 399/2025.  

 

Art. 3° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.  

 

 

LUIZ OTÁVIO DE MAGALHÃES 

REITOR 

 

 


